

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do «Gazety Lwowskiej», otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorażowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 28 czerwca b. r. zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnego profesora dr. Piotra Stebelskiego zwyczajnym profesorem austriackiego prawa karnego z ruskim językiem wykładowym w Uniwersytecie we Lwowie.

P. Minister skarbu zamianował w etacie galicyjskiego zarządu salinarnego starszego zarządcę górnictwa Jana Hiekla i inspektora budowy salin i maszyn salinarnych Wacława Przetockiego, starszymi zarządcami salinarnymi a zarządcę górnictwa i hutniczego Emila Macha, starszym zarządcą górnictwem.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła asystenta pocztowego, Jana Kwiatkowskiego, z Dębicy dworca do Lwowa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 lipca.

Mowa JE. dr. Witteka, Kierownika Ministerstwa handlu, wygłoszona w Izbie posłów Rady państwa podczas obrad nad etatem jego wydziału rządowego, brzmi jak następuje:

Wysoka Izbo!
Uważam to nie tylko za obowiązek ciąży na mnie z mocy urzędu mego jako tymczasowego Kierownika Ministerstwa handlu, lecz także za wzgląd, należytny wysokiej

Izbie, ażebym broniąc etatu centralnego Zarządu Ministerstwa handlu, ograniczył się do całkiem krótkich, rzeczowych uwag, do których dostarczyły mi tematu wywody szanownych mówców poprzednich.

Pierwszy z nich mówił o inspekcji przemysłu. Ministerstwo handlu ma wszelkie powody złożyć najgorętsze podziękowanie temu panu posłowi za przyjazne ocenienie działalności inspekcji przemysłu i inspektorów przemysłowych, które w wywodach jego się przebiły. Ministerstwo handlu gorąco stara się o to, ażeby instytucja, która jest tak pożyteczna i odpowiednim dopełnieniem naszej organizacji urzędowej, zwolna i naturalnie w granicach środków, które są do rozporządzenia, rozwijała się i dalej uzupełniała. Już dzisiaj liczy korpus naszych inspektorów przemysłowych 40 członków. Znajdujemy się właśnie w tem stadium, że rozważamy nad nowym uzupełnieniem tego korpusu, co do czego Ministerstwo handlu porozumie się z drugim Ministerstwem, do którego sprawa ta należy i co chciałoby ono zaproponować już w budżecie na rok przyszły. W tym kierunku nie brak zatem Ministerstwu gotowości do sprostania rozwojowi stosunków.

Mówiono tu także o popieraniu drobnego przemysłu. Mogę wskazać obszerny operat, który przedłożono już wysokiej Izbie a w którym zebrane są rezultaty kredytu uchwalonego na ten cel. Lecz Ministerstwo handlu dalej także zajmuje się wyposażeniem rozmaitych instytucji i gałęzi służbowych, które mają służyć specjalnie do popierania pewnych działów handlu i przemysłu. Statystyka przemysłowa, środki zaradcze przeciw nierzetelnej konkurencji, uregulowanie i racjonalne ukształtowanie wystaw, ulepszenie aparatu i organizacji urzędów cechowniczych, statystyka cechów procederowych, reforma ustawy o patentach i ustawy o ochronie znaków fabrycznych — wszystkie te wielkie i ważne sprawy znajdują się w stadium przygotowawczym. Przypominając dalej, że w komisji przemysłowej wys. Izby znajduje się pięć wielkich i ważnych projektów rządowych: o handlu obnośnym, o karaniu nierzetelności przy sprzedaży towarów, o urzędach pojednawczych w sporach z robotnika-

mi, o statystyce robotniczej, o uregulowaniu handlu cząstkowego, mogę spodziewać się, że wys. Izba przychylnie osądzi czynność Ministerstwa handlu na tem polu, którą w kierunku dotychczasowym dalej prowadzić przeczytuję sobie za zadanie.

Wspomniano także o noweli do ordynacji przemysłowej. Sprawa ta znajduje się w daleko już posuniętem stadium opracowania. Pracę Ministerstwa handlu co do niej można uważać za bliską ukończenia; Ministerstwo stara się będzie wnieść projekt jak najrychlej do wys. Izby. Rząd terenniejszy już ze względu na dyskusję budżetową nie mógł zająć się jeszcze tą nowelą; stąd też na bieżący okres sesji wniesienia jej przyrzec jeszcze nie mogę. Ważność przedmiotu i szczególniejsza doniosłość reformy tej pod względem ekonomicznym i społeczno-politycznym wymaga bardzo gruntownego i dokładnego zbadania propozycji dotyczących się tej reformy. (Bardzo słusznie!)

Jeden z szan. pp. preopinantów zajmował się także sprawą spoczynku niedzielnego — przedmiotem uregulowanym ustawą specjalną dopiero niedawno, w maju r. b. Niech mi będzie wolno wyłuszczyć mój pogląd na tę sprawę. Stoją w niej naprzeciwko sobie różne interesa: z jednej strony rzemieślników, pracodawców, z drugiej strony pomocników. Z pewnością trzeba troskliwie zważyć jedno i drugie, a przede wszystkim zachować na oku egzystencję rzemiosła. (Bardzo słusznie!). Jeśli pokrzywdzone będzie rzemiosło, wtedy i pracodawcy i pomocnicy szkoda na tem poniosą; co więcej, będzie to szkoda powszechna, szkoda całej ekonomii społecznej. (Tak jest, tak jest!). To zachowując na względzie, trzeba dobrze rozważyć warunki, jakich potrzeba, aby spoczynek niedzielny mógł ostać się obok nienadwężonej ekonomicznej egzystencji rzemiosła i w ogóle procederów. Albowiem spoczynek niedzielny jest głęboko zakorzeniony w poczuciu ludu; jest to instytucja, której nie powinno się osłabiać lekkomyślnie. Jest to więc bardzo trudne i bardzo delikatne zadanie, żeby żądanie spoczynku niedzielnego w rzemiosłach i procederach pogodzić z warunkami egzystencji ich. Wys. Izba uchwa-

liła w tym względzie ustawę dopiero w maju, a wymagało to ciężkiej pracy w Ministerstwie handlu, żeby w porozumieniu z korporacyami, którym można było przypisać znajomość rzeczy, ułożyć rozporządzenie wykonawcze. Powiodło się to przy bardzo pilnej pracy: a oto teraz, gdy rozporządzenie wyszło, spadły całą ulewą przeróżne żale. Wszyscy są niezadowoleni; często przyjmują deputacje, które wytaczają swoje skargi na ustawę i rozporządzenie.

(Dokończenie nastąpi).

Rada Państwa.

(CDXVII posiedzenie Izby poselskiej).

(J. Gl.) Wiedeń, 18 lipca. (Korespondencja Gazety Lwowskiej).

Prezydent bar. Chlum e c k y zagaja posiedzenie o godzinie 10 minut 15 przy dość pełnych ławach i w obecności wszystkich członków gabinetu, z wyjątkiem Pana Ministra obrony krajowej.

Na porządku dziennym naprzód głosowanie nad kompleksem projektów, odnoszących się do nowej procedury cywilnej. — Izba uchwała je znaczną większością głosów w drugim i w trzecim czytaniu.

Prezydent: Wysoka Izba uchwalila przeto jedną z największych reform w dziedzinie prawniczej. (Huczne brawa i rzęsite oklaski. — Kierownik Ministerstwa sprawiedliwości, dr. Krall, radca Dworu w temże Ministerstwie dr. Klein i sprawozdawcy komisji Eugeniusz Abrahamowicz i Bärnreither otrzymują zewsząd gratulacje).

Następuje dalszy ciąg szczegółowych rozpraw budżetowych, mianowicie nad etatem Ministerstwa rolnictwa.

Pos. B ö n s rozwodzi się nad upadkiem stanu włościańskiego w niemieckiej części Czech w ostatnich 15 latach, odkąd konserwatyści, Czesi i Polacy zapanowali nad Austrią.

Pos. K ö n i g przemawia za obniżeniem ogólnej sumy podatku gruntowego, które w

wieczorach; chciał zabłysnąć, olśnić, zachwycić swoich gości.

W rzesiście oświetlonych apartamentach panował istny tłok przez który chwilami trudno się było przecisnąć.

Pomimo pozorów wysokiej dystynkcji, znajdowała się tu jednak mieszanina rozmaitych sfer, stanów i żywiołów towarzyskich, rozpadając się w grupy, żadnej spójni ze sobą nie mające.

Najmniej liczna, jakby dla okraszania tylko, była garstka prawdziwej arystokracji, sztywna, znudzona, ceremonialna, zachowująca widoczną rezerwę, z miną, która zdawała się mówić:

— Przyszliśmy tylko pokazać się tutaj, ale zaraz wyjdziemy!... zrobiliśmy poświęcenie z konwensansu!

Ku niej natrętnie garnęły się zbyt niewnie postrojone i brylantami obrysane damy ze świata finansowego, żony i córki bankierów, dyrektorów, prezesów, jak gdyby szukały dla siebie tła i oparcia, przy których efektowniej wydałyby się mogły ich parwniowskie bogactwo.

Osobną grupę stanowili przedstawiciele „obywatelstwa“, kilku radców ziemiankich bez żon, zażywna, tęga młodzież wiejska, przybyła ze wsi na karnawał w celach zabawy i ożenku, kilka mam z dorodnymi wiochnami szlacheckiego pochodzenia, rozglądającymi się ciekawie po obcych sobie fizyognomiach, z widocznym wyrazem zadowolenia i podziwu w naiwnych i ożywionych twarzyczkach.

Najliczniej jednak reprezentowane było tak zwane „miasto“, z którego bez wielkiego wyboru baron spraszał do siebie bogatszych fabrykantów, znaczniejszych urzędni-

ków, burżuazję byle ogłodzoną oraz „inteligencję“, mogącą mu się przydać, kilku głośniejszych adwokatów, lekarzy, z nieodzownym dodatkiem prasy w osobach aż czterech redaktorów i całej paczki literatów i artystów.

Chciał zgromadzić w swoim salonie ową różnorodną mieszaninę, pod ogólnym tytułem „całego świata“, albo *tout Varsovie* określaną w terminologii liczniejszych zebrań.

Baronowa roztragniona, rozrywana na wszystkie strony obowiązkami gospodini domu, w towarzystwie jednej tylko córki (nieobecność drugiej usprawiedliwiano zawsze jeszcze pobytem na wsi z polecenia lekarzy), z nerwowym, wysiłonym uśmiechem na ustach a owym właściwym sobie niepokojem w oczach, śledzących niestannie męża i wyraz jego fizygnomii, przechodziła z jednej grupy do drugiej, rozpoczynała rozmowę nigdy niekończoną, prawła banalne grzeczności dąmom, mizdrzyła się do mężczyzn, przepraszając wszystkich za tłok i niewygody, starając się ożywić i powiązać towarzystwo w sztuczną całozłość i czując, że ma zadanie niet łatwe do spełnienia.

Frasobliwym okiem matki nie zaniedbywała jednak badać wrażeń, jakie na młodych ludziach sprawiała jej Ninon, porównując jej wdzięki, toaletę i całe zachowanie się z innymi pannami na wydaniu, zgromadzonemu w jej salonie.

Od czasu do czasu nachylała się do ucha córki i szeptała jej swoje uwagi:

— Ninko, przysiądź się trochę do starej Blausteinowej; zdaje mi się, że przeżoga się nudzi!... Bój się Boga, powiedz co przyjemnego tej chudej Irenee, niech się tak

nie krzywi, bo nas obmówi potem, że ziewała na naszym raucie.

Posyłała ją do napszonych hrabiów i złotych młodzieńców, komenderowała raz po raz z miejsca na miejsce, dawała znaki głową, wachlarzem, a przy sposobności poprawiała jej ramięczka od stanika, powtarzając:

— A mówiłam ci, że będziesz za dużo wydekoltowana!... wszystko z ciebie opada, wyglądasz skandalicznie!...

Nina wzruszyła ramionami pobłażliwie i uśmiechała się z ironią, nie podzielała wcale zgrozienia matki; w oczach mężczyzn, wśród których obracała się więcej, niż w gronie pań i swoich rówieśniczek, czytała zupełnie inną opinię o sobie i swoich obnażonych kształtach, którym starsi przypatrywali się z lubością doświadczonych znawców a młodsi z impertynencją niekiedy ciekawością.

Zdawało się to jednak poehlebiać jej raczej, niż ubliżać i nie czuła się wcale krępowaną spojrzeń, których była ogólnym celem; cieszyła się z tego powodzenia.

Szuba nadskakiwał matce i córce jednakowo, znosząc jednej i drugiej podsłuchane uwagi gości i zapewniając, że wszystko idzie doskonale.

— Cudowny wieczór!... wspaniały!... wygraliśmy! — wołał z entuzjazmem w przejściu i z zadowoloną miną podnosił swój zadarty nasek jeszcze wyżej, nie uważając tego, iż spoglądano na niego po większej części z drwiącym uśmiechem i bawiono się po kątach jego kosztem.

(Ciąg dalszy nastąpi).

MARYAN GAWALEWICZ.

SZUBRAWCY.

POWIEŚĆ.

V.

(Ciąg dalszy)

Na salonach „kuzynów“ odgrywał rolę aranżera; ślizgał się po posadze, przeskakiwał na palcach długie treny dam i przeciśkał pomiędzy mężczyznanami z uprzejmem: pardon! — nadając sobie pozory salonowca, przejętego do głębi obowiązkami „kuzyna domu“ i głównego pomocnika w urządzeniu tak świetnego rautu.

Z tą miną impresaryja i rezydenta w jednej osobie, dyrygował służbą, ustawiał krzesła, rozsuwał i zasuwał zasłony, po za którą przygotowywano dekoracje i akcesorya do żywych obrazów, otwierał fortepian do salowych popisów i wprowadzał na zaimprovizowaną estradę „naszą niezrównaną Kłaczewską“, którą, jako gwiazdę komedii, wygłosić miała parę monologów, umyślnie dla niej na ten wieczór napisanych.

W programie bowiem pierwszego rautu średnictwem Szuby wprowadzeni na salony baronowstw, za umówionem z góry wynagrodzeniem.

Baronowi zależało na tem, aby całe miasto mówiło o urządzonych przez niego

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1895. (czas środkowo-europejski).

Table of train schedules with columns for destination (Do Lwowa przychodzą) and origin (Ze Lwowa odchodzi), and sub-columns for fast (pospieszne) and regular (osobowe) services.

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja l. 3 (Hotel Imperial) sprzedają biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowej.

Nadesłane.

Dr. Seweryn Paneth 914 otworzył kancelaryę adwokacką we Lwowie przy ul. Sykstuskiej l. 29.

Najnowszy cennik Fabryki sztucznych nawozów Spółki komandytowej Juliana Wanga we Lwowie o nader znizonych cenach wraz ze sposobem użycia, został w tych dniach rozesłany.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godz. 5 po południu.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od 9 rano do 3 po południu.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 do 2 z wyjątkiem niedziel i świąt.

August Schellenberg i Syn we Lwowie, dom bankowy i kantor wymiany.

152

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”. Prenumerata rocznie we Lwowie zł. na 1.70 prowincyi zł.1.80 z dostawą

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table of exchange rates and financial data for various banks and currencies, including the Austro-Hungarian Bank and the Galician Bank.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of Vienna stock exchange rates for various government bonds and securities, dated July 18, 1895.

4. Listy zastawne losowane.

Table of interest rates for various types of loans and securities, including bank notes and government bonds.

6. Losy.

Table of lottery results and rates for various lottery tickets and drawings.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 11497 (4970 3-3) C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Michała Müllera w sumie 1000 zł.

Cenę wgołnienia stanowić będzie wartość szacunkowa 10093 zł. 5 ct. poniżej której w terminie pierwszym połowa realności sprzedaną nie będzie.

L. 16504 (4908 3-3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w sprawie egzekucyjnej Pl. obusa Immelesa przeciw Eliazowi Zabłudowskiemu

kwota 1508 zł. 75 ct. złożoną być ma, że warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareczenie, że dla niewiadomych wierzycieli hipotecyjnych

Lwów, dnia 23 czerwca 1895.

L. 1698 (4991 2—3)
Franciszka Kotlik córka s. p. Hipolita i Józefa Kotlików z Bochni została umysłowo chorą, uznana, a kuratorem jej ustanowiono Franciszka Solgę z Krakowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 9 lipca 1895.

L. 9567 (5004 2—3)
Semko Ciupak syn Michała, rolnik z Nieśtanic uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiony Michał Ciupak.
C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 14 sierpnia 1894.

L. 6135 (5008 2—3)
Paweł Wrona z Hermanowy uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 25 kwietnia 1895 l. 4305 uznany umysłowo chorym.
Kuratorem tegoż jest Wawrzyniec Wrona z Hermanowy.
C. k. Sąd powiatowy.
Tyczyn, dnia 16 lipca 1895.

Wyroki prasowe.

L. 16142 (5040)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w Nr. 191 czasopisma: „Kurier Lwowski” z dnia 12 lipca 1895 pod napisem: „przeniesienie nauczycieli” zawiera znamiona występków z § 300 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrane nakłady ma być zniszczone.
Lwów, dnia 17 lipca 1895.

L. 162 (4919)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. k. Kreisgericht Korneuburg als Preßgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft Korneuburg heute in nicht öffentlicher Sitzung erkannt: Es begründe der Inhalt des im „Ausstritten Unterhaltungs-Blatt“ Nr. 27, Beilage zur „Korneuburger Zeitung“ vom 6 Juli 1895, gedruckt von John Schwerins, Verlag, Actiengesellschaft, Berlin C., Neue Friedrichstraße 48, lege Seite unter der Rubrik „Anerkennung“ enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Friedrich Wilhelm IV“ in der Stelle von „Bei einer Hofstafel“ bis „fällt nichts ein“ den Thatbestand des Verbrechens der Verleumdung der Mitglieder des kaiserlichen Hauses im Sinne des § 64 St. G. es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. k. Staatsanwaltschaft verfügte Befehlagnahme nach § 489 St. B. D. bekräftigt und nach § 37 St. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.
Korneuburg, am 9 Juli 1895.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 9 Mai 1895, B. 478/3740, die Weiterverbreitung der nachstehenden Zeitschrift: „Il Primo Maggio — Supplemento alla Gazzetta Letteraria ad alle Stelle“ Mailand 1 Mai 1895 nach §§ 302 u. 305 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 9 Mai 1895, B. 477/8703, die Weiterverbreitung der nachstehenden Zeitschriften: a) „Il Collettivismo — Discorso del deputato Jules Guesde alla Camera Francese — Milano Stabilimento tipografico Morsimi & Co. 1895“; b) „Dio lo vuole! Chi non è socialista? (Piccola biblioteca contadini) Milano — Uffici della Critica sociale 1894, seconda Edizione“; c) „Berlino contradino ragiona sulle prediche del vescovo Bonomelli e spiega il socialismo — Cremona, tipografia sociale 1895 IV. Edizione“ und d) „Le organizzazioni operaje e la conquista dei pubblici poteri — Dialogo fra due operaj — Cremona tipografia sociale 1894“ nach §§ 302 u. 305 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 13 Mai 1895, B. 491/3793, die Weiterverbreitung der Nr. 103 der in Venedig erscheinenden Zeitschrift: „La Difesa“ vom 7—8 Mai 1895 nach § 63 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 13 Mai 1895, B. 492/3794, die Weiterverbreitung der Nr. 127 (II Ausgabe) der in Rom erscheinenden Zeitschrift: „Il Giornale“ vom 6 Mai 1895 nach § 63 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 13 Mai 1895, B. 493/3795, die Weiterverbreitung der

Nr. 10537 und 10541 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 27—28 April bezhw. 1—2 Mai 1895 nach §§ 64, 65 a, 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 13 Mai 1895, B. 493/3705, die Weiterverbreitung der Nr. 120 (III Ausgabe) der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „La Sera“ vom 4—5 Mai 1895 nach §§ 64, 65 a, 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 14 Mai 1895, B. 498/3859, die Weiterverbreitung der Nr. 6424 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 10 Mai 1895 wegen des Artikels: „Ancora a proposito di certe 20 mila lire“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 15 Mai 1895, B. 504/3898, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Garibaldi“ von Giuseppe Guerroni II Band, III Auflage, Florenz 1891, Herausgeber G. Barbèra nach § 65 a St. G. verboten.

L. 163 (4984)
Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 9 Mai 1895, B. 479/3705, die Weiterverbreitung der Nr. 18 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Loti di classe“ vom 4—5 Mai 1895 nach §§ 65 a, 302 und 305 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 11 Mai 1895, B. 483/3750, die Weiterverbreitung der Nr. 125 der in Genua erscheinenden Zeitschrift: „Il Secolo XIX“ vom 5—6 Mai 1895 nach § 300 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 11 Mai 1895, B. 483/3750, die Weiterverbreitung der Nr. 124 der in Bologna erscheinenden Zeitschrift: „Il Resto del Carlino“ vom 4 Mai 1895 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 18 Mai 1895, B. 523/4016, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Storia di Trieste con riflesso a quella dell' Istria“ von Joseph Senizza, Triest, Buchdruckerei Augusto Levi 1895, nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 18 Mai 1895, B. 518/3998, die Weiterverbreitung der Nr. 17 der in Turin erscheinenden Zeitschrift: „Il Grido del Popolo del Primo Maggio“ vom 27 April und 1 Mai 1895 nach §§ 302 und 305 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 18 Mai 1895, B. 521/4010, die Weiterverbreitung der Nr. 106 der in Modena erscheinenden Zeitschrift: „Il Diritto Cattolico“ vom 10 Mai 1895 nach § 63 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 19 Mai 1895, B. 532/4048, die Weiterverbreitung der Nr. 376 der in St. Paulo in Brasilien erscheinenden Zeitschrift: „Fanfulla“ vom 29 März 1895 nach §§ 63 u. 65 a St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 20 Mai 1895, B. 537/4085, die Weiterverbreitung der Nr. 6430 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 17 Mai 1895 wegen des Artikels: „Cronaca elettorale istriana“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 22 Mai 1895, B. 543/4106 die Weiterverbreitung der Nr. 4 der Zeitschrift: „Il Lavoratore“ vom 17 Mai 1895 wegen der Artikel: „Lo sviluppo dell' idea“, „Nepotismo“, „Movimento socialista“, „Cose di Muggia“ und „I paria della società“ nach §§ 300, 302, und 305 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 11473 (4885 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności w Gwoźdzu przeciw Alterowi Kimel i tow. pto 117 zł. 80 ct dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Samuela

Kimela adw. dra Rittigsteina kuratorem z substytucją adw. dr. Hullesa i doręczył kuratorowi adw. dr. Rittigsteinowi nakaz zapłaty z 25 maja 1895 l. 8662 dla Samuela Kimela przeznaczony.
Kołomyja, 4 lipca 1895.

L. 6394 (4892 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadomiasz nieobecnych i niewiadomych z miejsca pobytu i zamieszkania Chanę z Rieselbachów Zollmann i Schaula Rieselbacha, że w sprawie spadkowej po Abrahamie Rieselbachu, w której rezolucją tusadową z dnia 12 lutego 1895 l. 1911 zarządzone wydanie resztujących 2/5 części wraz z narosłym procentem z kwoty 258 zł. 74 ct. w tutejszospadkowym depozycie na rzecz masy spadkowej Abrahama Rieselbacha przechowanej, mianowicie 1/5 części tejże Freidli Rieselbach, zaś drugą 1/5 część tejże Elme Rieselbach — ustanowiono dla nieobecnej i niewiadomej z miejsca pobytu zamieszkania Chanę z Rieselbachów Zollmann i Schaula Rieselbacha celem strzeżenia ich praw kuratorem adwokata dr. Wąsikiewicza i temuż doręczono rezolucję powyższą, a zarazem poleca się im, by kuratorowi swemu potrzebnej informacji udzielili, gdyż inaczej skutki zaniebania sami sobie przypisać będą musieli
C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Sącz 4 lipca 1895.

L. 11417 (4897 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Limanowej ustanawia w sprawie spadkowej po Wojciechu Sobczaku dla niewiadomej z miejsca pobytu i życia Tekli Sobczak kuratorem ad actum Józefa Kuca i doręcza mu rezolucję z dnia 10 sierpnia 1894 l. 7849.
C. k. Sąd powiatowy.
Limanowa, d. 10 grudnia 1894.

L. 12935 (4925 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Tarnowie wzywa właścicieli mas depozytowych a to masy N. Ziembickiego obejmującej kartę wkładową Tarnowskiej kasy oszczędności Nr. 308 zł. 97 i Józefa Krzemieńskiego obejmującej kartę wkładową tejże kasy Nr. 635 na 1 zł. 69 zł. wa, ażeby się w przeciągu roku, 6 tygodni i trzech dni zgłosili i swoje prawa wykazali, gdyż inaczej takowe funduszowi przypadłości przyznane będą.
Tarnów, d. 28 lutego 1895.

L. 8837 (4995 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Berla Schiffmana, że Motel Rosenblatt wniósł przeciw niemu pozew de praes. 10 czerwca 1895 l. 8837 o zapłacenie 30 zł., na któren to pozew termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 2 sierpnia br. wyznaczony został, i że dla niego ustanowiony został kuratorem dr. Komeriner adwokata krajowy w Borszczowie.
Zarazem wzywa się go, by swemu kuratorowi potrzebnej do swej obrony informacji udzielił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.
Borszczów, 11 czerwca 1895.

L. 6063 (4996)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Michała Sujdaka, że Józef Flam wniósł przeciw niemu pozew dnia 10 czerwca 1895 l. 6063 o zapłacenie 8 zł. 21 ct. wa. wskutek czego termin do rozprawy na 16 sierpnia 1895 o 9 rano wyznaczono i że dla niego Wawrzyńca Szymaszką z Woli małej kuratorem ustanowiono.
Wzywa się go, aby kuratorowi informacji udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił.
Dębica, dnia 16 czerwca 1895.

L. 9567 (4988)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 11 czerwca 1895 przy firmie Towarzystwo żyrowe i kredytowe w Przemyślu wpisano do rejestru handlowego, że na odbytem dnia 26 stycznia 1895 zgromadzeniu wybrani zostali członkami dyrekcji Hersch Löwenthal, Leon Langbank, Dawid Löwenthal, Józef Teich, Benjamin Turnheim, tudzież ponownie Aron Duldig, Chaim Knoller i Max Ausübel wszyscy z Przemyśla a z tych Benjamin Turnheim i Max Ausübel zastępcami dyrektorów i że uchwalono zmianę § 53 statutu tej treści, że § ten ma mieć w dotychczasowym brzmieniu dodatek „przy wyborach odbywa się głosowanie kartkami“.

Przemyśl, 6 lipca 1895.

L. 35719 (4965 1—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Ewa Basamanowicz urodz. Kubik 2do voto Podczaszyńska o uznanie za zgasłe i wykreślenie ze stanu czynnego realności lk. 414³/₄ we Lwowie praw substytucyj z dekretu dziedzictwa po Wawrzyńcu Warzecha z 4 września 1846

l. 1854 na rzecz tegoż rodzeństwa i dzieci rodzeństwa w poz. 1, 2, 3 B. whl. 356 III. Dz. zabezpieczonego przeciw:

1. Bartłomiejowi Warzecha,
2. Maryi Warzecha zam. Adametz,
3. Krystynie Warzecha zam. Skrzypietz, s. p. Barbarze Warzecha względnie tejże dzieciom,
4. Tomaszowi Skroch,
5. Dorocie Skroch zam. Kuszala,
6. Elżbiecie Skroch,
7. Juliannie Skroch,
8. Marcinowi Skroch,
9. Agacie Skroch,
10. Grzegorzowi Skroch, dalej sp. Katarzynie Warzecha względnie tejże dzieciom,
11. Maryi Lazy,
12. Katarzynie Lazy zam. Nagoszek,
13. Józefowi Lazy,
14. Franciszce Lazy zam. Kasperek,
15. Ludwikowi Lazy,
16. Karolowi Lazy,
17. Józefie Lazy i
18. Bercie Lazy — tudzież tychże nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom pod dniem 25 czerwca 1895 l. 35719 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, wskutek czego gdy miejsce pobytu zapozwanych nie jest wiadomem, c. k. Sąd krajowy do ich zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Ambesa z substytucją adwokata dr. Balko kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej, przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytnym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniebania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 28 czerwca 1895.

L. 30541 (4963 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że dnia 8 marca 1895 do l. 13733 wniosła dyrekcja upadłego Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie przeciw spadkobiercom Seide Schächter prośbę o dozwolecie egzekucyjnej intabulacji prawa zastawu dla kwoty 119 zł. wa. z pn. w stanie biernym realności wykazem hipot. księgi gruntowej dla gminy katastralnej Radowce objętej, dłużnika Seide Schächtera własnej.
Gdy miejsce pobytu spadkobierców tegoż dłużnika i Deworę Schächter, Mordka Schächter, Bendeka Schächter i Scheindli Schächter nie jest wiadomem, został dla niego adwokat dr. Soron kuratorem a tegoż zastępcą adwokat dr. Kwiatkowski mianowanym.

Wzywa się zatem Deworę, Mordkę, Bendekę i Scheindlę Schächter, aby do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej szkodliwe następstwa sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy.
Lwów, 22 czerwca 1895.

L. 4882 (4929 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w tutejszym ck. urzędzie podatkowym jako depozycie sądowym przechowane są przeszło 30 lat prywatne zapisy długu na rzecz masy spadkowej:

1. Anny Gawińskiej na 675 zł.
2. Tekli Srokowskiej na 315 zł.
3. Anny Łążyńskiej na 682 zł. ¹/₂ ct.
4. Franciszka Gutowskiego na 300 zł.
5. Szymona Schwarzbacha na 2586 zł.
6. Jana Zielińskiego na 300 zł.
7. Adama Niewierskiego na 89 zł. ¹/₁₀ ct. i 201 zł. ⁶/₁₀ ct.
8. Jana Augusta Nartowskiego na 10.000 zł. i 500 zł.

Nieznanym właścicielom i wszystkich, którzy roszczą sobie prawa do powyższych depozytów, wzywa się, aby w ciągu roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu prawa swe należycie wykazali i o wydanie depozytów prosili, gdyż po upływie tego czasu depozyta złożone zostaną w tus. registraturze bez dalszej odpowiedzialności za przechowanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, 31 maja 1895.

L. 9225 (4943 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu ustanawia Herscha Steina z Tłumacza kuratorem ad actum dla nieobjętej masy spadkowej Feiwla Habera w sprawie egzekucyjnej wysockiego skarbu przeciw niemu o 134 zł. 92 ct. i doręcza mu uchwałę tabularną z 12 kwietnia 1892 l. 3756.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, 17 września 1892.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10 do 17 lipca 1895.

Epizootyca	P o w i e s t	M i e j s c o w o ś ć
Nosaczna	Stryj Tłumacz Zbaraż	Hurnie. Kłubowce (folw.). Dobrywody (ob. dw.), Sieniawa (ob. dw.), Bogdanówka (ob. dw.).
Wąglík	Kosów Rawa	Żabie (Kostrzyca). Karów.
Róża wąglíkowa	Brody Horodenka Myślenie Śniatyn Sokal Tarnobrzeg Zaleszczyki	Łaszaków, Uwin. Siemanowice. Sułkowie. Ilinice. Kłusów. Kawęczyn ad Wrzawy. Chartanowce, Iwanie, Torskie, Worwolińce.
	Biała Buczacz Cieszanów Czortków Dąbrowa Husiatyn Jarosław	Kozy. Kosmierzyn. Cewków, Zapalów. Kolędziany. Grądy, Nowopole. Oryszkowce. Boratyn, Chłopice, Cieplice, Czerwona wola, Dmikiwice, Dobra, Dobrkowice, Dybków, Grabowiec, Jan kowice, Jarosław, Korzenica, Krasne, Leżachów, Lutków, Łapajówka, Łazy, Łowce, Majdan, Michałowka, Manasterz, Nienowice, Nielepkowice, Ostrow, Pawłowskiów, Pełnatycze, Piskorowice, Radymno, Rokietnica, Rozbiór okrągły, Rozwienica, Rudka, Rudolowice, Skołoszów, Surochów, Sosnica, Święte, Tapin, Tucempy, Wietlin, Wysocko, Za dąbrowie, Zarzecze.
Pomór świni	Jaworów Kołomyja Kolbuszowa Kraków Łańcut	Chotyńce, Hruszów, Wielkie Oczy. Kołomyja. Lipnica, Mazury, Sokołów, Trzeboś, Widelec. Prądnik biały. Brzoza stadnicka, Brzyska wola, Dornbach, Königsberg, Kuryłówka, Łańcut, Mirocin, Przyhojec. Rozbór, Rudka, Rzuchów, Sarzyna, Staremiasto, Ubieszyn, Wierzawice, Wólka niedzwiecka, Wola zarzycka, Żołynia (miasto).
	Mielec Mościska Nisko	Szenanger, Złotniki. Kalków, Rudniki, Zawada. Dąbrowica, Jeżowe, Podwalina ad Nisko, Pysznica Ulanów.
	Przemyśl	Babice, Bachów, Barycz, Boleszyszyce, Byków, Chałupki dusowskie, Cyków, Drozdowice, Jaksmaniec, Kniażycze, Kosztowa, Krowniki, Krzywca, Maćkowice, Małkowice, Medyka, Młodowice, Nehrybka, Nowosiółki, Pleszowice, Popowice, Poździaz, Rożubowice, Siedliska, Stanisławczyk, Stubińko, Stubno, Tyszkowice, Ujkowice, Walawa, Wielunica, Witoszynie, Wola Krzywiecka, Wyszatyce, Żurawica górna.
	Rawa Rzeszów	Rzeczycza, Ulicko seredkiewicz. Bratkowice, Jasionka, Łąka, Łukawiec, Palikówka, Siedliska, Stobierna, Wola rafałowska.
	Sokal	Beż, Hulcze, Moszków, Nusmice, Opulsko, Sawczyn, Skomorochy, Sokal, Steniatyn, Sulimów, Szmitków.
	Tarnobrzeg Zaleszczyki Żywiec	Jastkowice, Rozwadów, Nyrków. Łodygowice.
Parchy u koni	Brody Buczacz Kołomyja Sanok Stanisławów Zaleszczyki Zbaraż	Nakwasza. Potok złoty. Pilipy (ob. dw.). Sanok. Pitrycz. Słone. Szelpaki.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 9248 (4931)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 6 czerwca 1895 wpisana została do rejestru handlowego dla firm spółkowych firma „Tuchmann, Zweigel i Laufer, dzierżawcy propinacji w Sieniawie.“
Kontraktu spółki nie przedłożono, spółnikami są: Dawid Tuchmann, Juda Leib Zweigel i Józef Laufer, przemysłowcy w Sieniawie.
Spółka rozpoczęła swe czynności z dniem 1 lipca 1894.
Prawo do zastępowania spółki przysługuje tylko wszystkim trzem spółnikom razem, zaś podpis firmy uskutecznią będą wspólnicy w ten sposób, że pod wydrukowaną lub przez kogobądź wypisaną firmę „Tuchmann, Zweigel i Laufer, dzierżawcy propinacji w Sieniawie“ każdy z nich swe imię i nazwisko własnoręcznie podpisze.
C. k. Sąd obwodowy.
Przemyśl, 28 czerwca 1895.

L. 4999 (4901 1—3)
Zbarazki Sąd powiatowy uwiadamia Romana Pełecha z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Marya Pelech pod dnim 5 czerwca 1895 l. 4999 przeciw niemu i spół. wytoczyła spór o 100 zł., że termin do sumarycznej rozprawy na 8 sierpnia 1895 go-

dzinę 8 rano wyznaczono i że dla Romana Pełecha kuratora ad actum w osobie Nathana dr. Stein, adwokata w Zbarażu, ustanowiono.

Wzywa się zatem Romana Pełecha, aby temu kuratorowi potrzebnej udzielił informacji lub sądowi innego wskazał zastępcę, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Zbaraż, 6 czerwca 1895.

L. 9796 (4967 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w sprawach wekslowych Industryjnego Stowarzyszenia zaliczkowego i oszczędności w Kołomyi przeciw Rubinowi i Benjaminowi Munczekom o 300 zł., 75 zł. i 300 zł. wa. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Rubin Munczeka kuratora w osobie adwok. dr. Hullea i doręcza temuż uchwały z dnia dzisiejszego l. 9796, 9797 i 9798 wyznaczające w powyższych sporach terminy do wniesienia dupliki na dzień 6 sierpnia 1895 10 godz. rano.
Kołomyja, dnia 22 czerwca 1895.

L. 7078 (4997)
C. k. Sąd powiatowy uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Miszłowicza, że Hersch Wolf Worster wniosł prze-

ciw niemu pozew dnia 2 lipca 1895 l. 7088 o zapłatę 6 zł. wa. wskutek czego termin do rozprawy na 16 sierpnia 1895 o 9 rano wyznaczono i że dla niego Leopolda Hetpera z Dębicy kuratorem ustanowiono.

Wzywa się go, aby kuratorowi informacji udzielił lub innego pełnomocnika ustanowił.

Dębica, 4 lipca 1895.

L. 914 (5016)
Jego Excellencya Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla 3-ciej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądu Przysięgłych na rok 1895 przed c. k. sądem obwodowym w Kołomyi dnia 9 września 1895 o godzinie 9 rano rozpoczynającej się Prezydenta tegoż sądu Radeę Dworu Modesta Piaseckiego przewodniczącym, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu krajowego: Aleksandra Stobieckiego, Włodzimierza Buczackiego, Zygmunta Langa, Henryka Karaszewicza i Tytusa Zajackowskiego.
C. k. Rada Dworu i Prezydent sądu.
Kołomyja, dnia 12 lipca 1895.

L. 2860 (5024 1—3)
Wzywa się wszystkich wierzycieli którzy by jakie pretensje do masy sp. Zygmunta Sas Rudnickiego c. k. poczmistrza i właściciela realności w Janowie na dniu 28 lu tego 1895 z pozostawieniem pisemnego ostatecznej woli rozporządzenia zmarłego sobie rościli, by razem ze wszystkimi dokumentami do wykazania ich pretensji służyć mogącymi przy terminie na dzień 27 sierpnia 1895 o godz. 9 z rana wyznaczonym w sądzie osobście lub przez pełnomocników się stawili i swe pretensje należycie wykazali, lub też pisemne podania w tym celu wniosli, gdyż w razie przeciwnym do masy jeżeliby zgłoszonemi pretensjami została wyczerpana, nie będą mogli rościć sobie żadnych pretensji chyba o tyle, jeżeli już prawo zastawu uzyskali.
C. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, dnia 30 czerwca 1895.

L. 56416 (5011 1—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie uwiadamia Alfreda Daukszę, że dnia 15 kwietnia 1891 zmarła w Sygniówce matka jego Ewelina z Draków Daukszowa z pozostawieniem ustnego ostatecznej woli rozporządzenia przez świadków Henryka Swiecińskiego, Teofila Fedorowicza i Wincentego Fedorowicza spisane, za testament uznanego, w którym mąż jej Adam Dauksza uniwersalnym spadkobiercą ustanowiony został. Wzywa się tedy niewiadomego z miejsca pobytu Alfreda Daukszę, aby w ciągu roku od umieszczenia niniejszego edyktu w c. k. sądzie krajowym we Lwowie tem pewnie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniosł, ileże w razie przeciwnym przewód spadkowy ze zgłaszającymi się i ustanowionym dla niego kuratorem adwokatem dr. Skowrońskim ukończony zostanie.
Lwów, dnia 22 grudnia 1894.

L. 6970 (4968)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie ogłasza niniejszem, że z dniem dzisiejszym zarządzeniem zostaje wpisanie zgłoszonej firmy „S. B. Blumenkrantz“ w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych z tem dołożeniem, że firmę powyższą będzie podpisywał sam właściciel drobnego handlu towarów norymberskich w Rzeszowie Szymon Beer Blumenkrantz.
Rzeszów, 4 lipca 1895.

L. 12773 (4914 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wzywa posiadacza książeczki wkładowej stowarzyszenia oszczędności i pożyczek w Pilźnie zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, nr. 315 na 50 zł. na imię Wojciecha Rasińskiego opiekującej, aby takową tem pewnie w przeciągu sześciu miesięcy od dnia 3 ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej licząc tutejszemu c. k. sądowi obwodowemu przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu książeczka ta umorzona uznana będzie.
Tarnów, 27 czerwca 1895.

L. 5451 (4957 1—3)
W sprawie egzekucyjnej Jana Kolisza przeciw niewiadomemu z pobytu Wincentemu Butowi pto 40 zł. z pn. ustanawia się dla egzekuta kuratorem ad actum adw. dr. Brzeskiego, doręcza się mu rezolucję hipoteczną z 4 czerwca 1895 l. 5451 pozwalającą wpisać prawa egzekucyjnego zastawu na karcie C. whl 228 i 119 gminy Wojsław.
Egzekut ma udzielić kuratorowi informacji, albo wskazać sądowi innego pełnomocnika.
C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, 4 czerwca 1895.

L. 33266 (4983 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że Towarzystwo eskontowe i zaliczkowe we Lwowie przeciw Rafałowi Tauber wniosło pod dnim 24 maja 1895 l. 29085 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. wa. i że celem doręczenia

nakazu zapłaty z dnia 25 maja 1895 l. 29085 wydany dla niewiadomego z miejsca pobytu Rafała Taubera, ustanowiono kuratorem adw. dr. Bałabana a tegoż zastępcą adw. dr. Vogla.

Niniejszym edyktem wzywa się Rafała Taubera, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony dowody dostarczył, względnie innego pełnomocnika sądowi wskazał, gdyż inaczej skutki tego zaniedbania sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 25 czerwca 1895.

L. 5452 (4956 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu w sprawie Jana Kolisza przeciw niewiadomemu z pobytu Wincentemu Butowi pto 110 zł. aw. ustanawia dla Wincentego Buta kuratora ad actum adw. dr. Brzeskiego i doręcza mu wyrok z 10 czerwca 1888 l. 4675.
Pozwany ma kuratorowi udzielić informacji, lub wskazać sądowi pełnomocnika.
Mielec, 5 czerwca 1895.

L. 5886 (4955 1—3)
Zawiadamia się z miejsca pobytu nie wiadomą Wiktoryę z Dominów Pogodową, że Wojciech Pogoda wniosł przeciw niej skargę de praes 17 maja 1895 l. 5886 o zapłatę 100 zł., wskutek czego do rozprawy wyznaczono termin na dzień 6 sierpnia 1895 godzinę 9 rano.

Wzywa się zatem Wiktoryę Pogodową, aby ustanowionemu dla niej kuratorowi Piotrowi Jeżowi w Książnicach informacji udzielił lub innego zastępcę ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, 16 czerwca 1895.

L. 5306 (4952)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia, że wskutek uchwały z dnia 30 marca 1895 do l. 2407 wpisano dnia 20 kwietnia 1895 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę „Dawid Markus“ dla przedsiębiorstwa gorzelnicy i wólowni w Cecowej, której dzierżyciel Dawid Markus w Cecowej zamieszkały.
Złoczów, 27 czerwca 1895.

L. 4405 (4951)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia, że wskutek uchwały z dnia 30 marca 1895 do l. 2408 wpisano dnia 20 kwietnia 1895 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę „Salomon Rosenbaum dla dzierżawy propinacji w Zborowie“, której dzierżyciel Salomon Rosenbaum w Zborowie zamieszkały.
Złoczów, 31 maja 1895.

L. 14353 (4948 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym powoda J. Goldmana o 1000 marek dla niewiadomego z pobytu pozwanego Salomona Spinera kuratorem adw. dr. Apfelbauma, substytutem tegoż adw. dr. Steca i zawiadamia o tem nieobecnego edyktem.
Tarnów, dnia 11 lipca 1895.

L. 14355 (4949 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym powoda J. Goldmana o 3000 marek dla niewiadomego z pobytu pozwanego Salomona Spinera kuratorem adwokata dr. Ignacego Apfelbauma, substytutem tegoż adwok. dr. Steca i zawiadamia nieobecnego tym edyktem.
Tarnów, dnia 11 lipca 1895.

L. 4833 (5014 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Samuelowi Nagelbergowi, że równocześnie przeciw niemu na prośbę Lanci Weinberg wydanym został nakaz zapłaty sumy wekslowej 715 zł. z pn., który doręczono ustanowionemu dla Samuela Nagelberga kuratorowi adwokatomu dr. Schenkerowi w Brzeżanach.

Wzywa się zatem Samuela Nagelberga, aby temu kuratorowi swych środków obrony udzielił, lub innego zastępcę ustanowił, gdyż z zaniedbania tego wynikłe szkodliwe skutki sam sobie przypisze.
Brzżany, 13 lipca 1895.

L. 4410 (5015 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany w Jasle zawiadamia Pawła Furmankę, z Lisowa, z miejsca pobytu niewiadomego, iż na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Jasle z dnia 25 kwietnia 1895 l. 4420 dozwolono I stopnia egzekucji mobilarnej w celu za- spokojenia wierzyciłości 180 zł. z pn. i że ustanowiono dla kuratora w osobie adwok. dr. Władysława Chwaliboga i temuż odnośną rezolucję sądowną doręcza się; wzywanemu więc Pawła Furmankę, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił informacji, lub też ustanowił innego zastępcę i o tem sądowi donosił, gdyż w razie przeciwnym zle skutki sam sobie będzie musiał przypisać.
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.
Jasło, 27 maja 1895.

L. 2036 (5005)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie za-
wiadamia, że celem doręczenia uchwały z
dnia 5 czerwca 1894 l. 5664 w sprawie e-
gzekucyjnej Roży Bron przeciw Michałowi
Kłaptowskiemu o 9 zł. 27 ct. aw. ustano-
wił dla niewiadomego pozwanego kuratorem
Pańka Sawczaka z Woli wyżnej.
Rymanów, 11 czerwca 1895.

L. 7416 (5023 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany
w Rzeszowie podaje do wiadomości, iż dnia
27 lipca 1894 zeszedł ze świata w Zaless-
czykach Franciszek Preisner c. k. żandarm
nie pozostawiający rozporządzenia ostatniej
woli.

Ponieważ sąd tutejszy niema wiado-
mości, czy i które osoby mają prawo do
spadku jego, przeto wzywa się wszystkich,
którzyby zamierzali z jakiegokolwiek bądź ty-
tułu prawnego rościć sobie prawo do spadku,
by w przeciągu jednego roku, od dnia niżej
wyrażonego licząc zgłosili się z prawami
swojami do tutejszego sądu i wykazując swe
prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie do
spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek
dla którego tymczasem dr. Uiberall adwokat
w Rzeszowie ustanowionym został kuratorem
spuścizny, przeprowadzonym będzie z tymi i
tyma przyznany, którzy oświadczą się dzie-
dzictwem i tytuł swego prawa dziedziczenia
wykażą, zaś część spadku nieprzyjęta, lub
jeżeliby się nikt nie oświadczył dziedzicem,
cały spadek zostanie przez Państwo jako bez-
dziedziczny osiągnięty.
Rzeszów, 5 lipca 1895.

L. 6459 (5026 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie podaje
do wiadomości, że celem doręczenia tuśad.
rezolucji z dnia 15 maja 1895 l. 4139 w
sprawie egzekucyjnej Wolfa Grünna przeciw
Janowi Krasowskiemu pto 32 zł. 42 ct. wa.
z pn. wydanej dla niewiadomego z miejsca
pobytu Jana Krasowskiego, kuratora w osobie
Józefa Urbanka ustanowiono.
Krosno, dnia 2 lipca 1895.

L. 30949 (5020 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. delegowany
w Kołomyi w sprawie spadkowej po Jaremie
Tomenko Jakowa zawiadamia nieznanego z
miejsca pobytu Prokopa Juszcaka, aby się
w ciągu rogu i 6 tygodni zgłosił, lub też
pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej spadek
imieniem tegoż przez kuratora przyjęty i
przechowany będzie. Kuratorem dla niego
ustanowiony został adwokat dr. Stauber w
Kołomyi.
Z c. k. Sądu powiatowego miej. deleg.
Kołomyja 31 grudnia 1894.

L. 8478 (5019 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu
Jana Lisowskiego, że na pozew Józefa Ho-
roszowskiego z praest. 20 czerwca 1895 l.
8478 wydał uchwałę z dnia dzisiejszego na-
kaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. w. a.
z pn. i takowy doręcza w osobie adwokata
dr. Kohna ze substytucją adwokata dr. Steuer-
mana ustanowionemu kuratorowi.
Wzywa się zatem Jana Lisowskiego,
abyby kuratorowi potrzebną do obrony in-
formację udzielił, lub innego zastępcę za-
mianował i sądowi podał do wiadomości,
ileże w razie przeciwnym niepomyślnie skutki
z zaniechania wynikające własnej winie
przypisać musi.
Sambor, 22 czerwca 1895.

L. 2855 (4928 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie
ustanowił celem doręczenia rezolucji z dnia
10 czerwca 1893 l. 3914 w sprawie Anny
Nestor o wpis prawa własności do 1/4 czę-
ści ciała hipotecznego lwh. 110 ks. grunt.
Smolnik Łukasza Nestor własnej, dla nie-
wiadomego z miejsca pobytu Łukasza Nester-
a z Smolnik kuratorem Jana Koczyńskiego
z Baligródu.
O czem się Łukasza Nestora celem
strzeżenia praw swych zawiadamia.
Baligród, 30 kwietnia 1895.

Licytacje.

L. 9924 (4751 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po-
daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia
sumy 8146 zł. 73 ct. w. a. z pn. na rzecz
c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we
Lwowie odbędzie się dnia 5 września i 17
października 1895 o godzinie 10 przed po-
łudniem w biurze nr. 3 egzekucyjna sprze-
daż realności dłużników Józefa Oczereza i
Roży Oczerez własnej w Tarnopolu pod l. sp.
1922 położonej wyk. hip. l. 50 objętej.
Cena wywołania poniżej której realność
na pierwszym terminie sprzedaną nie bę-
dzie wynosi 20000 zł.
Wadyum 2000 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w re-
gistraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 18 lu-
tego 1895 prawa zastawu uzyskali, lub któ-
rymby uchwała niniejsza względem dozwole-
nia licytacji z jakiegokolwiek powodu dorę-
czoną być nie mogła ustanawia się na ich
koszt i siebezpieczeństwo kuratora ad actum
p. adw. dr. Leiblingera a p. adw. dr. Lange-
ra zastępcą tegoż.
Tarnopol, 15 czerwca 1895.

L. 9446 (4917 1-3)
C. k. Sąd powiatowy Rohatyński ogła-
sza, że przeprowadzi w swem zabudowa-
niu przymusową publiczną sprzedaż realności
w Zalużu wedle wyk. hip. l. 216 tejsze gm.
dłużnika Salamona Drejera własnej na za-
spokojenie wierzycielności gminy miasta Ro-
hatyn w kwocie 318 zł 54 ct a. w. z pn
dn a 4 września 1895 i dnia 14 października
1895 o godzinie 10 rano, na pierwszym ter-
minie za lub wyżej ceny szacunkowej 560
zł. a w., na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 50 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i
akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
ustanowiony p. Kazimierz Abgarowicz w Ro-
hatynie.
Rohatyn, 7 lipca 1895.

Doniesienia prywatne.

BIURO
największego na kuli ziemskiej Towa-
rzystwa ubezpieczeń życiowych
EQUITABLE
znajduje się we Lwowie przy ul.
Czarneckiego l. 24. 535

K. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction in Stanislau.

Zl. 26696;
Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung nachstehend angeführter Schottermengen wird
für das Jahr 1896 im Offertwege vergeben werden und zwar:

1. 20'0 m³ gereuterten Schotter für die Bahnstrecke Lemberg-
Chodorów.
2. 3500 " gereuterten Schotter für die Bahnstrecke Chodorów-
Jezupol
3. 4000 " gereuterten Schotter für die Bahnstrecke Jezupol-
Korszów.
4. 7000 " gereuterten Schotter für die Bahnstrecke Korszów-Ne-
polokoutz.
5. 4000 " gereuterten Schotter für die Bahnstrecke Nepolokoutz-
Czerepkoutz.
6. 4000 " gereuterten Schotter für die Bahnstrecke Czerepkoutz-
Suczawa.
7. 1000 " gereuterten Schotter für die Bahnstrecke Czernowitz-
Nowosielitza.
8. 3500 " gereuterten Schotter für die Bahnstrecke Stryj-Kre-
chowice
9. 2500 " gereuterten Schotter für die Bahnstrecke Krechowice-
Stanislau
10. 2500 " gereuterten Schotter für die Bahnstrecke Chryplin-Mo-
nasterzyska.
11. 2000 " geschlāgelten Schotter für die Bahnstrecke Monaste-
rzyska Kalinowszczyzna.
12. 1000 " geschlāgelten Schotter für die Bahnstrecke Kalinow-
szczyzna-Husiatyn.
13. 6000 " ungerenterten Schotter für die Bahnstrecke Chryplin-
Delatyn.
14. 2000 " ungerenterten Schotter für die Bahnstrecke Delatyn-
Woronienka.

Die Ablieferung der vorgeführten Schottermengen hat
derart zu erfolgen, dass 5 pr. hiervon noch bis Ende Dezember 1895,
und zweite Hälfte bis Ende Juni 1896 zu effektuiren sein wird.
Die auf diese Lieferung Bezug habenden Offertformularen,
sowie die allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen,
können bei der unterfertigten Eisenbahn-Betriebs-Direction (Bahner-
haltungs-Inspectorat) eingesehen, behoben, oder gegen Einsendung
des Porto bezogen werden, woselbst auch nähere Auskünfte über
die Modalitäten der Lieferung erteilt werden.
Die Offerte können sich entweder auf die ganzen Bedarfs-
Quantitäten oder auch nur auf einen Theil derselben erstrecken.
Die in allen ihren Theilen vollständig ausgefüllten Offertfor-
mularen sind mit einer Stempelmarke a 50 kr. per Bogen ver-
sehen. Länstens bis 5 August l. J. 11 Uhr Vormittags versiegelt
und mit der Aufschrift: „Offerte für Schotter“ versehen, bei der
unterfertigten k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction einzubringen.
Gleichzeitig sind die Schotterproben bei der nächsten k. k.
Bahn-Erhaltungs-Section oder bei dem Bahnerhaltungs-Inspecto-
rate in Stanislau, und bei der k. k. Eisenbahn-Betriebs-Directions-
cassa in Stanislau ein Vadium in der Höhe von 5 pr. des Liefe-
rungswertes zu hinterlegen
Die Preise sind unter Anführung der Schotter-Bezugsquelle
franco Depotplatz zu notiren.
Der gefertigten k. k. Eisenbahn-Betriebs-Direction steht es
frei, die Offerenten rücksichtlich des ganzen offerirten Quantums
oder nur eines Theiles desselben zu acceptiren, oder ganz abzu-
lehnen.
Die Eröffnung der eingelaufenen Offerte findet bei ber un-
terfertigten k. k. Eisenbahn Betriebs-Direction am genaunten Tage
um 3 Uhr nachmittags statt und bleibt es den Offerenten unbe-
nommen, derselben beizuwohnen.
Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebracht wer-
den, oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entspre-
chen, bleiben unberücksichtigt.
Stanislau, im Juli 1895.
Die k. k. Eisenbahn Betriebs-Direction.

Ostrzezenie. 929

Jako właścicielka jednej piątej czę-
ści szóstej schedy dóbr Gdowa ostrze-
gam każdego, że nikomu pełnomocnic-
twa nie dałam w sprawie dzierżawy
lub sprzedaży mojej części, ani na czę-
ściowe sprzedawanie gruntów tejsze
schedy nie pozwalam, gdyż mieszkając
stałe w Krakowie, sama się mojemu
interesami zajmuję. Kraków, ul. Sław-
kowska l. 22. Eugenia Bielowska

Paryż 1889 złoty medal.
500 koron w złocie jeżeli MAŚĆ
GROLICH nie usunie wszystkich nie-
czystości skóry jako to: piegów, plam wątro-
bianych, węgrów, czerwoności nosa i nie u-
trzyma cery aż do późnego wieku białej i świe-
żej. Nie szminka. Cena 60 ct. Zadać należy
wyraźnie „odszezególnionej Maści Grolich“
ponieważ są naśladownictwa bez wartości. —
Savon Grolich mydła do tego 40 ct. Grolich
creme na łuski we włosach. Grolicha ule-
pszone wolne od ołowiu Hayr Mikton naj-
lepszy środek do farbowania włosów zł. 1 i 2.
Główny skład J. Grolich, Berno.
Do nabycia we wszystkich aptekach i dro-
gueryach. We Lwowie: w apt. S. Ruekera, w
apt J. Beisera i u A. Hübnera. 628

Ogłoszenie. 930

Podaje się do publicznej
wiadomości, że stowarzyszenie
zachodnio-galicyjskich agen-
tów handlowych w Krakowie
się rozwiązało.
W imieniu byłego zarządu
Ch. N. Reichenberg.

**Skład fabryczny świeczni-
ków gazowych**
Hamel i Feigl
Lwów, ul. Sykstuska 6.



I-ma lep na muchy
w puszkach po 1 kilo zł. 1.50, w puszkach
półkilowych ct. 80. — **Zapki na muchy**
sztuka 60 ct., 6 sztuk 3 zł., 12 sztuk zł. 5.50.
Za zaliczką albo nadesłaniem gotówki wysyła
K. Schönä Syn 854
Sloupnitz koło Leitomischl (Czechy).

BOLE ŻOŁADKA
Trudne trawienie, kwasy, utrata
apetytu, bladaczka, wyczerpanie sił,
leczą się przez użycie

ELIXIRU GREZ A

zawierającego w sobie niezbędne
do trawienia elementa:
Chinę, Koke, Pepsinę, i. t. p.
Elixir ten przepisywany powszechnie
przez najznakomitsze powagi me-
dyczne, jest także używany we wszyst-
kich paryżkich szpitalach.
Na wystawach otrzymał Medale złote
i Dyplomy honorowe.
P. GREZ, Aptekarz, 34, rue La Bruyere, PARIS
We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolascha,
Wewiorskiego, Ruekera i Sklepińskiego;
w Krakowie, w aptekach: pp. Rodyka, Wisz-
nińskiego, Trauczyńskiego i Siedleckiego.

Obecnie Collin i K. 49, Rue Maubeuge.

C. k. Dyrekcyja ruchu kolei państw. w Stanisławowie.

(5013)
Ogłoszenie dostawy.

Na rok 1896 rozpisuje się za ofertami dostawę następujących
ilości żwiru a mianowicie:

1. 2000 m³ żwiru rafowanego dla linii Lwów Chodorów.
2. 3500 " " " " Chodorów-Jezupol.
3. 3000 " " " " Jezupol-Korszów.
4. 7000 " " " " Korszów-Nepolokoutz.
5. 4000 " " " " Nepolokoutz-Czerepkoutz.
6. 4000 " " " " Czerepkoutz-Suczawa.
7. 1000 " " " " Czerniowce-Nowosielitza.
8. 3500 " " " " Stryj-Krechowice.
9. 2500 " " " " Krechowice-Stanisławów.
10. 2500 " " " " Chryplin-Monasterzyska.
11. 2000 " " tłuczonego " " Monasterzyska-Kalinow-
szczyzna.
12. 1000 " żwiru tłuczonego " " Kalinowszczyzna-Husiatyn.
13. 6000 " " nierafowanego " " Chryplin-Delatyn.
14. 2000 " " " " Delatyn-Woronienka.

Dostawa wyżej wymienionych ilości żwiru musi być uskutecz-
nioną, w jednej połowie do końca grudnia 1895, a druga połowa
do końca czerwca 1896.

Wzory ofert, odnoszące się do tej dostawy jak również ogólne i
szczegółowe warunki mogą być u podpisanej c. k. Dyrekcyi ru-
chu kolei żelaznych (w biurze Inspektoratu konserwacji) przejzane,
podjęte lub za uszczeniem pocztowego przesłane.

Wymienione biuro udziela również bliższych wyjaśnień co
do tej dostawy.

Oferty mogą opiewać na wszystkie ilości lub też na część
takowych.

Odośne wzory ofert ostemplowane marką stempłową na 50 ct.
od każdego arkusza, należyście wypełnione, opieczętowane i zaopat-
rzone w napis: „Oferta na żwir“ należy wnieść najpóźniej do 5
sierpnia b. r. do godz. 11 przed południem u podpisanej c. k. Dyrekcyi
ruchu.

Równocześnie należy złożyć próbki żwiru w najbliższej c. k. sekcji
lub też w Inspektoracie konserwacji kolei w Stanisławowie, zaś
przy kasie c. k. Dyrekcyi ruchu w Stanisławowie złożyć wadyum
w wysokości 5 pr. wartości oferowanych materiałów.

Ceny mają być podane z wymienieni m źródła żwiru z przy-
stawą do składowisk.

Podpisanej c. k. Dyrekcyi ruchu kolei żelaznych przysłuza
prawo przyjęcia ofert w całości lub też częściowo albo też odrzu-
cenie tychże.

Otwarcie wniesionych ofert, przy którym oferenci mogą być
obecni, nastąpi na dniu wymienionym o godzinie 3 po południu
w biurach c. k. Dyrekcyi ruchu

Oferty wniesione po oznaczonym czasie, lub też nie odpowia-
dające postanowieniom niniejszego ogłoszenia, nie będą uwzględnione.
Stanisławów, w lipcu 1895.
C. k. Dyrekcyja ruchu.



Odznaczony złotym medalem na Wystawie lwowskiej.
MARYA
 zakład artystyczno-fotograficzny
 przy ulicy Fredry 1. 7
 został znacznie powiększony.

Nowa sala do zdjęć portretowych.
 Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych.
 Dawna sala została również powiększona dla grup do 80 osób.
 Zakład wykonuje wszelkie zamówienia w zakresie fotograficznym wchodzące, jak reprodukcje, powiększenia do naturalnej wielkości, platynotypy, kolorowania akwarelowe, pastelowe, olejne i heliominiaty na szkle, przyjmuje zamówienia na cynkotypy, fotodruki, rysunki etc.
 Od 8-tej rano do 6-tej po południu. w Niedziele i święta od 9-tej rano do 1-szej w południe, ul. Fredry Nr. 7.

Drobne ogłoszenia
 od wyrazu petitem centa, tustym petitem dwa centy.

Za 2 zł. przerabiam każde najmiejnie zbite materace (3 poduszki) stare kołdry przyjmuję do pokrycia, drelichy, wełniane afłasy, poleca najtaniej Józef Schuster, Lwów, Kopernika 7. 541

Buchalter egzaminowany z 17-letnią praktyką w instytucjach bankowych, oraz większych fabrycznych, władający językiem polskim i niemieckim, lat 35, poszukuje posady w większym przedsiębiorstwie lub w zarządzie dóbr za skromnym wynagrodzeniem. Zgłoszenia przyjmuję z grzeszności biuro dzienników i ogłoszeń L. Plohna, Lwów, pod „Buchalter“ 928

Zyczenie publiczne. 870
 Spełniając pierwszy obowiązek sumiennego kupca, zastosowałem się do życzenia P. T. Publiczności, przynosząc mój **handel herbaty** z hałaśliwej i przez koleję elektryczną niebezpiecznej ulicy Sykstuskiej do spokojnego i ślicznego **pasażu Hausmanna.** Wdzięczny służa
Izydor Wohl.

Jedynie nieszkodliwe są tutki wyrobu S. W. Niemojowskiego odznaczone medalami, które wszędzie nabyć można. 2

Realność
 duża pod Krakowem przez c. i k. Rząd na razie — na lat 15 wydzierżawiona, przynosząca czystego dochodu 9 proc. jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość w handlu bławatnym p. Józefa Neuwertha i Syna w Krakowie, Sukiennice nr. 1. 924

Handel założony w r. 1789.
 Największy skład
HERBATY
 chińsko-rossyjskiej
FR. SCHUBUTHA
 we Lwowie, Rynek 1. 45
 poleca
 herbaty czarne, aromatyczne silnie naciągające
 1/4 kłgr. Congo Nr. I zł. 1.90
 „ Souchong Nr. II. 2.30
 „ Souchong zbioru maj. 3.—
 „ Congo Kajow najprzedsn. 4.—
 Najlepsze okruchy herbaciane po zł. 1.50, 1.80 i 2.30 w paczkach 1/2, 1/4 i 1/8 kłgr.
 Zamówienia z prowincji uskuteczniam odwrotną pocztą, opakowania nie zaliczam. 889

Zmiana lokalu.
 Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych
BENEDYKTA KOPERNICKIEGO
 pod „Kopernikiem“
 przeniesiony został do nowego lokalu przy placu Halickim 1. 1.
 Po cenach najtańszych w wielkim wyborze okularów, wikier, lornet, barometry, ciepłomierze. —
 Reparacje najszybciej i najtaniej. Urządzenie dzwonek elektrycznych. Zamówienia z prowincji odwrotnie. Adres: Optyk Kopernicki, Lwów, plac Halicki 1 naprzeciw Banku hipotecznego.

MASĆ NASKÓRNA MOULIN
 W PARYŻU.
 Masć ta leczy wrzodźki, przyszcze, czerwoność, krosty, węgry, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, lupież i wyrzuty na częściach ciała porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
 Słoik 2¹/₂ franków we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis-de-Grand
 We Lwowie w aptece pp. Mikolascha, Dewiorskiego, Ruckera i Lachowicza. — W Krakowie w aptekach pp. Trauczynskiego, Redyka, Wiszniewskiego i Hellera. 17

Ekstrakt orzechowy
 do farbowania siwych włosów.
 wynalazku
A. Maczuskiego.
 perfumera w Wiedniu,
 Detail Kärntnerstrasse 22, engros III/2 Erdbergerlande 2.
 Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, brunatny i czarny; nadając włosom najdalej po 15 min. kolor właściwy, tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. 458
 1 flakon ekstraktu orzechowego . . . zł. 3.—
 pół flak. 1.50
 1 słoik pomady orzechowej 2.—
 pół słoika 1.—
 1 flakon olejku orzechowego 2.—
 pół flak. 1.—
 We Lwowie u Zyg. Ruckera, apt. tudziez Alojzego Hübnera Zakład materyałów.

Prasy na siano
 do użytku ręcznego, stałe i ru-home, najnowszej konstrukcji. Do użytku także do prasowania słomy, lnu, odpadków papieru, kłaków i wielu innych materij dostarcza fabryka narzędzi rolniczych
Ph. Mayfarth i Spółka
 Wiedeń II, Taborstrasse 76. 571
 Katalogi daremnie. Zastępcy poszukiwani.

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że
piwo okocimskie
 sprzedają na szklarki tylko następujące firmy:
 Naftna Toepfer, ulica Trybunalska 1. 12,
 Józef Ertlich, kawiarnia Teatralna,
 Władysław Kozłowski, ulica Gródecka 1. 79,
 Jan Ludwig, ulica Krakowska 1. 7,
 Narodna Torhowla, ulica Ormiańska,
 Antoni Rudziński, restauracja kolejowa,
 H. Salzberg, ulica Kołłątaja róg Kazimierzowskiej.
 Max Wixel, ulica Ormiańska 1. 5,
 Szymon Goldberg, ul. Batorego 18.
 Karol Przybylski, ulica Teatralna naprzeciw kościoła Jezuitckiego.
 Ludwik Gardoliński, ul. Kopernika.
 Bernard Fuchsbalg, ul. Kopernika róg Szajnochy.
 Józef Flieg, ul. Jagiellońska 1. 22.
 Szymon Post, ul. Krakowska.
 Piwiarnia okocimska, Henryka Voisego, ul. Sykstuska róg Słowackiego.
 S. Stoff, ulica Sobieskiego.
 S. B. Tinsler, Chorążczyzna.
 Antoni Herold, Sykstuska 14.
 Jerzy Kirsch, ul. Solarni 1. 6.
 Wolf Halpern, pl. Akademicki 1. 3.
 Główne zastępstwo i skład piwa beczkowego u p. **Ozjasza Wixla i Syna**, ul. Bogusławskiego 1. 13, telefon nr. 6. 46
 Skład piwa fiaskowego u p. **S. Wiesera**, Sykstuska 14, telefon 149.
 Na przyszłość ogłaszać będę każdej nie dzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy **piwo okocimskie** sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego.
Jan Götz,
 browar w Okocimie.

„SANITAS“ francuskie **TUTKI** nieklejone z wata Dra Brunsu 1000 sztuk zł. 1 ct. 80, 3000 sztuk wyseła opłatnie 915
Magazyn Akademicki, Lwów.

Tymczasowe doniesienie.
TEATR LETNI we Lwowie. **TEATR LETNI** we Lwowie.

Continental Eden-Teatr
 Dyrekcya B. Schenk
 Obecnie i od dwu miesięcy z bezprzykładnym powodzeniem w Bukareszcie dający przedstawienia. Przywiezie on wszystkie własne urządzenia, dekoracje, maszyny, rekwizyty oraz pierwszorzędnych artystów i artystki do cyklu świetnych przedstawień w teatrze letnim.
Otwarcie sezonu we czwartek dnia 1. sierpnia 1895 r.
 Koleśalny repertuar tego z niebywałą okazałością wyposażonego przedsiębiorstwa, obejmując zbiorową dziedzinę mi-tycznych i cud-wnych wcale niewidzianych we Lwowie sensacyjnych iluzyj najznakomitszego eskamotera i technika ocenionego terazni-jstos i Schenka, jakote:
Hydrea! w wodzie pływająca żyjąca głowa **Lunatyczka.**
Jazda powietrzna na wlocypedzie. **Ciemna tajemnica** (a Dare Secret).
Tajemnicze więzienie. **Mucha złota** czyli święto owadów.
Apoteoza przemian „Fin de Siecle“ wywołujące prawdziwy zachwyt wraz z oryginalnym potpourri.
Japońskie towarzystwo Ar-En-You
 Przedstawienie najznakomitszych angielskich „Fantocheś“.
Wycieczka pociągiem błyskawicznym na około ziemi. **W państwie cieniów**
Moment lne metamorfozy Maurycego Labruna. **Ms Loie**
Elektryczne Panopticon **Taniec węzowy w powietrzu**
Oryginalne zjawiska duchów i straszdeł.
 Najznakomitsza **Galerya nowoczesnych mistrzów**, wierna kopia dzieł pierwszych artystów-przedstawiona przez cały personal.
Hydrauliczne feerie w bajecznym wykonaniu i przy dekoracjach zmiennych, przytem nowo skombinowana **fontanna świetlna.**
 Wszystko to wszędzie wywoływało wielkie zainteresowanie.
 Wszystkie artystyczne dekoracje wykonane zostały w ces. teatrze w Petersburgu. Maszyny dla elektrycznego światła u Schuekerta w Norymberdze.
Eden-Teater był po 2 miesiące w latach 1894—1895 w Dreźnie, Pradze, Petersburgu, Odessie a w końcu w Wiedniu i Bukareszcie, gdzie przedstawienia odbywały się zawsze przy wysprzedanym teatrze.
Bruno Springer Impresario. **Dyr. B. Schenk** król rumuński nadworny artysta.
 Bukareszt, w lipcu 1895 934

Karol Bałaban we Lwowie
 poleca
1895! pierwszy transport tegorocznych kaw i herbat 1895!
 w najszlachetniejszych gatunkach, silnie aromatyczne. Ceny w porównaniu do gat. nader-tanie.
Kawa
 woreczek 4³/₄ kłgr. opłacam franko do każdej stacyi pocztowej w kraju. zł. 10.70
 Ceylon najprzedniejsza 10.40
 Ceylon gruboziarnista 10.—
 Ceylon średnia 9.50
 Guatemala bardzo dobra 9.—
 Portorieo 10.70
 Mocca arabska 10.70
 Jawa złota grubo ziarnista 10.70
 Kawy bez wyjątku są czyste w smaku i silnie aromatyczne.
 Zlecenia z prowincji uskuteczniają się bezzwłocznie. 813

P O M P Y W A G I I
 wszelkiego rodzaju do celów domowych i publicznych, do gospodarstwa, dla budowl i przemysłu.
Nowość: inoksydacyjna postępowanie według patentu Bower-Baiff
Pompy inoksydowane nie rdzewieją.
 Katalogi gratis i franko. **A. GARVENS, Wiedeń,** I. Wallfischgasse 14. Katalogi gratis i franko. I. Schwarzenberggasse 6.

RESTAURACYA 933
hotelu „VICTORIA“ otwarta.